
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 007/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO 046/2024.

• EDITAL AUDIÊNCIA PUBLICA PLDO 2025.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BCB0FF8411CF9CD43CF728AB5E6ABF9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9

Credenciamento

 
 
 

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

 

Termo de Autorização da Chamada Pública 001/2024 

Contratação Direta por Inexigibilidade de Licitação 

Processo Administrativo nº 093/2024 

Chamada Pública 001/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 

72 combinado com o inciso IV do artigo 75 e com o artigo 79, todos da Lei 

14.133/2021 e consubstanciado nos documentos e pareceres constantes do 

processo administrativo, RESOLVE: 

Ratificar e AUTORIZAR o credenciamento e contratação direta por 

inexigibilidade de licitação, nos termos do resultado de credenciados constantes do 

processo e divulgados no diário oficial do município (Edição nº de 001610), os quais 

ficam integrados a este documento como se aqui transcritos. 

OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 

Valor Estimado Global: R$ 588.263,40 (quinhentos e oitenta e oito mil duzentos e 
sessenta e três reais e quarenta centavos) 

Unidade: 0501 
Atividade: 2023 
Elementos:33.90.30.00.00  
Fontes: 15000000/ 15500000/ 15520000 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não 

se constatar vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o 

presente ato deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio 

eletrônico oficial e no Portal Nacional de Contratações Públicas. 

 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 08 de maio de 2024 

 

 

Antônio dos Santos Mendes  

Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39F95C3AB29E2DBB061CC619F3886206

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9

Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PE Nº 007/2024 

O Município de Presidente Tancredo Neves/BA, realizará licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRONICO nº 007/2024, na forma prevista na Lei 14.133/2021, no dia 20/05/2024 ás 

09h00min, horário de Brasília. Local: Sítio: www.bnc.org.br. Objeto: Prestação de serviços 

de transporte escolar de rotas remanescentes para atender as necessidades da 

secretaria municipal de educação do município de Presidente Tancredo Neves, 

conforme condições, qualitativos e quantitativos descritos neste termo de referência. 

Edital e anexos disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br e 

www.bnc.org.br. Informações no e-mail: adm.licitacaoptn@gmail.com ou pelo tel. (73) 3540-

1025. Divulgação dos demais outros atos - Diário Oficial do município - site: 

www.presidentetancredoneves.ba.gov.br. Antonio Jorge Machado Pereira – Presidente 

Tancredo Neves, 07/05/2024 – Pregoeiro.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90C90A9869C4E747D423BB09F901A7CC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9

Contrato

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. Processo Administrativo Nº 142/2024. 

Contrato nº 046/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Bahia. 

 

Contratada: PONTOGOV CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA, pessoa juridica, inscrita 

no CNPJ nº 44.538.707/0001-21. 

Objeto: Contratação de serviços tecnicos especializados de consultoria e assessoria para implantação 
d 3ª, 4ª e 5ª fase do eSocial, sendo elas: Eventos Periodicos (Envio da folha de pagamento online); 
Substituição da GFIP, GRF e GRFF; Eventos do SST (dados de Segurança e Saúde do trabalhador), 
com aplicação téorica, tecnica e pratica, e capacitação da equipe sempre que houver liberação do 
novo manual do e-Social e ao final das adequadações. 

Vigência: 31/12/2024. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. 

 

Signatários: pela contratante, Antonio dos Santos Mendes e, pela contratada, PONTOGOV 

CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA . 

Data da Assinatura: 30/04/2024. 
 
 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6B73DB5221E3E139DB35A3A87DD0DDA3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001611 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de maio de 2024 Ano 9

Outros

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – 002/2024 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, em cumprimento ao disposto no inciso 

I do § único do art. 48º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal, torna público que realizará Audiência Pública para o Projeto de Lei 

da Lei de Diretrizes Orçamentárias do Exercício Financeiro de 2025.  

A Audiência Pública será realizada de forma online, mediante utilização de aplicativo 

para videoconferência conforme segue: 

Data: 10/05/2024 

Horário: 14:30 

Aplicativo Utilizado: zoom, disponível em https://zoom.us/pt-pt/meetings.html, no Google 

Play ou App Store. 

 

Os interessados em participar deverão enviar e-mail para o endereço 

controleinterno@pmptn.com.br, solicitando o link de acesso. O qual será disponibilizado até 

30 (trinta) minutos antes do início da audiência pública. 

 

 

Presidente Tancredo Neves em 08 de maio de 2024. 

 

 

 

  

Antônio dos Santos Mendes  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BCB0FF8411CF9CD43CF728AB5E6ABF9


		2024-05-08T15:57:27-0300




